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om ersättning för kostnad för g lasögon enligt lagen om allmän 
försäkring 

En synskada är ett allvarligt handikapp för alla som drabbas och borde 

också ur ersättningssynpunkt klassas som ett handikapp där hjälpmedel 

behövs. 

Många barn föds med olika synfel, andra drabbas av synskador i sitt arbete 

eller genom olycksfall. Så småningom drabbas vi alla av ålderssymtomet 

synsvagheL Samtliga blir beroende av glasögon för att fungera. 

Vetenskapen har i dag kommit väldigt långt niir det gäller möjligheten att 

med glasögon korrigera synfel och människor med glasögon blir allt 

vanligare. Kostnaden för inköp av glasögon får inte vara ett hinder för 

anskaffande! av detta hjälpmedel. Tyvärr så visar prishöjningarna att även 

glasögon ingår i den kommersiella konkurrensen om vinst och profit. Vid 

synfel som kräver specialglas så blir glasögon en dryg utgift, men även för 

andra, inte minst pensionärer, medför byte av glasögon en betydande 

kostnad. 

Det finns en risk med den kostnad som följer, att man inte provar ut eller 

byter glasögon efter den synförändring som sker. vilket ytterligare kan 

försämra synförmågan. Glasögon är också ömtåliga ting som ofta utsätts för 

skador eller går sönder. 

Vänsterpartiet kommunisterna har under en följd av år aktualiserat kravet 

på att kostnaden skall inordnas i sjukvårdssystemet och lagen om allmän 

försäkring. Vi tycker inte att de avtal som träffats mellan staten och 

sjukvårdshuvudmännen om fria glasögon till vissa grupper är till fyllest. 

Glasögon är ett nödvändigt hjälpmedel för synskadade och bör därför infogas 

i sjukförsäkringssystemet. Det är ett rättvisekrav att den nuvarande katego­

ribegränsningen slopas. 

Med stöd av det anförda föreslås 

att riksdagen hemställer hos regeringen om att förslag snarast 

framläggs om att normalkostnaderna för anskaffande av glas­

ögon infogas i sjukförsäkringssystemet och lagen om allmän 

försäkring. 
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